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Skovrådet: Hjælp de danske skove efter orkanen 
 
Skovrådet - der er et bredt sammensat, uafhængigt råd - anbefaler, at de danske skove hjælpes efter 
orkanen den 8. januar 2005, der ødelagde et skovareal på størrelse med 4.000 fodboldbaner. 
 
Skovene har en lang række vigtige samfundsmæssige funktioner: Friluftsliv, natur-, kultur- og 
miljøbeskyttelse, produktion af det miljøvenlige råstof træ som grundlag for en værdifuld træ- og 
møbelindustri samt produktion af energi.  
 
Skovrådet er nedsat ifølge Skovloven med det formål at rådgive miljøministeren om skovenes 
beskyttelse og benyttelse. På sit møde d.d. konstaterede Skovrådet, at de danske skove er hårdt ramt 
af orkanen den 8. januar 2005, og at det ca. 40 gange mere omfattende stormfald i Sverige må 
frygtes at medføre prisfald på træ, hvilket vil forværre situationen væsentligt for skovejerne, da det 
samtidigt er dyrt at rydde op efter orkanen samt at etablere ny skov. 
 
Et enigt Skovråd bestående af repræsentanter fra Danmarks Naturfredningsforening, Dansk 
Landbrug, Dansk Ornitologisk Forening, Dansk Skovforening, Friluftsrådet,  Hedeselskabet, 
Nephentes, Skovdyrkerforeningerne og skovforskningen har d.d. bl.a. anbefalet miljøministeren: 
 
• at skovlovsmyndighederne ser med velvilje på at dispensere for gentilplantning, hvor der er sket 

stormfald på naturmæssigt særligt interessante områder 

• at flytte uforbrugte midler fra etablering af ny skov til reetablering af stormfaldsarealer 
afhængigt af behovet 

• en række konkrete anbefalinger til forbedring af vejledningen til stormfaldsordningen fra 1999, 
som vi håber Stormrådet vil se velvilligt på. 

 
Skovrådet har desuden med interesse noteret, at Regeringen den 17. januar har besluttet, at den vil 
nedsætte et udvalg, som sigter mod at forbedre rammerne for privat skovdrift. 
 
 – Det er der i den grad behov for, ikke mindst efter orkanen den 8. januar, der vil medføre store 
udgifter til oprydning og genetableringen af skovene, og Skovrådet bidrager meget gerne til dette 
arbejde, udtaler direktør, professor, dr. agro. Niels Elers Koch, der er formand for Skovrådet.  
 
 
Yderligere oplysninger: Formanden for Skovrådet, direktør, prof., dr.agro. Niels Elers Koch, Center 
for Skov, Landskab og Planlægning, KVL, tlf. 2123 0742. 
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